Especiales para la modalidad de selección. 

Que mediante la Resolución Interna No. 342 del 16 de junio 2020, el Gerente General delegó en el (la) 
Director (a) de TIC de TRANSMILENIO S.A. la competencia contractual y la ordenación del gasto de la menor 
y mayor cuantía que no supere los VEINTIDÓS MIL SETECIENTOS OCHENTA Y CUATRO (22.784) salarios 
mínimos legales mensuales vigentes (SMLMV), de los procesos y negocios que se encuentren regidos por 
el Estatuto de Contratación Estatal. 

Que Corresponde a TRANSMILENIO S.A. como entidad responsable de la implementación del nuevo 
Sistema Integrado de Transporte Público, satisfacer la necesidad de transporte público de los usuarios del

[...]

proponentes habilitados, luego de la verificación del sobre de oferta económica, la cual se llevó 
a cabo sin contratiempos. 

Que una vez terminado el evento de subasta (esto es a la 12:51 pm), el resultado de la misma 

arrojó que el proponente CONVIEST S.A.S. efectuó el último lance válido con una mejora del 

49,17% por valor de QUINIENTOS UN MILLONES CUATROCIENTOS MIL PESOS MCTE 

($501.400.000). 

Que no obstante, lo anterior, posterior a la finalización de la subasta electrónica, a la 1:01 p.m. 

del 29 de septiembre de 2023, a través de la gestión de mensajes de la plataforma, el 

proponente UNIPLES S.A.S. manifiesta que su propuesta sí contenía el archivo en Excel, de